iik.snioipel de
Bento Gonçalves
REÇES:DO rã:

. 	.
ÀS  0:51  Moras

........

Departam
ento Legislati v

o
 - 18 fev 2022  10

:45

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Of. n°22 ORDCOFC

Presidente Câmara Municipal
Excelentíssimo Senhor Rafael Pasqualotto

Bento Gonçalves, 15 de fevereiro de 2022.

Assunto: Ata da 48° Reunião Ordinária da Comissão de Orçamento, Finan-
ças e contas Públicas, realizada no dia 15 de fevereiro de 2022.

Em conformidade com o Decreto Legislativo n° 90 de 01 de fevereiro de 2019,
conforme disposto no art. 5°, § 1°, segue ata da respectiva comissão:

Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, reuniram-
se, as quatorze horas e quinze minutos, a Comissão de Orçamento, Finanças e
Contas Públicas tendo como presidente da Comissão o Vereador Edson Biasi
com os membros participantes, Vereadores: Duda Pompermayer, Sidinei da Sil-
va, Ari Pelicioli, Agostinho Petroli e Davi da Rold. Colocada em votação a Ata
da Reunião ordinária do dia 08 de fevereiro, a mesma aprovada por unanimida-
de. Conforme Art.58, inc Quatro do Regimento Interno, houve designação de re-
latorias para os projetos: Projeto de lei ordinária n°18/2022 — relator Vereador
Ari Pelicioli; Projeto de lei ordinária n°19/2022 — relator Vereador José Antônio
Gava; Projeto de lei ordinária n°20/2022 — relator Vereador Sidinei da Silva;
Projeto de lei ordinária n°21/2022 - relator Vereador Davi da Rold; Projeto de
lei ordinária n°22/2022 — relator vereador Agostinho Petroli. Conforme Art.58
inciso seis do Regimento Interno houve discussão e deliberação dos votos para
os projetos: Projeto de lei ordinária n°11/2022 — relator vereador Agostinho Pe-
troli; FAVORÁVEL, votação dos vereadores participantes: favorável unânime,
voto FAVORÁVEL; Projeto de lei ordinária n°12/2022 - relator vereador Sidinei
da Silva; FAVORÁVEL, votação dos vereadores participantes: favorável unâni-
me, voto FAVORÁVEL; Projeto de lei ordinária n°13/2022 — relator vereador
Davi da Rold; FAVORÁVEL, votação dos vereadores participantes: favorável
unânime, voto FAVORÁVEL; Projeto de lei ordinária n°15/2022 - relator vere-
ador Agostinho Petroli; FAVORÁVEL, votação dos vereadores participantes: fa-
vorável unânime, voto FAVORÁVEL; Projeto de lei ordinária n°17/2022 — rela-
tor vereador Sidinei da Silva; FAVORÁVEL, votação dos vereadores participan-
tes: favorável unânime, voto FAVORÁVEL. Solicitado pedido de questão de or-
dem pelo vereador relator Davi da Rold para o Projeto de lei ordinária
n°21/2022; FAVORÁVEL, votação dos vereadores participantes: favorável unâ-
nime, voto favorável. Não havendo mais nada a ser deliberado, o Presidente en-

Departam
ento Legislati v

o
 - 18 fev 2022  10

:45

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

cerrou a reunião quando eram quatorze horas e trinta e cinco minutos. Sem
mais e certo de vossa habitual atenção, desde já agradeço.

Vereador Edson Biasi— Progressistas
Presidente da Comissão Orçamento Finanças e Contas Públicas (COFC)

	Page 1
	Page 2